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IL BOSS DEL TRADING

Nr Shenime VITI 2021 VITI 2020

1 ˃˃ A.1 8,326,062      434,131          
2 ˃˃ Investime A.2 -                    -                     
3 ˃˃ Të drejta të arkëtueshme A.3 1,895,008      -                     
4 ˃˃ Inventarët A.4 -                    -                     
5 ˃˃ Shpenzime të shtyra A.5 -                    -                     
6 ˃˃ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara A.6 -                    -                     
I 10,221,070    434,131          

1 ˃˃ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara A.7 -                    -                     
2 ˃˃ Aktivet materiale A.8 102,409         79,990            
3 ˃˃ Aktivet biologjike A.9 -                    -                     
4 ˃˃ Aktive jo materiale A.10 -                    -                     
5 ˃˃ Aktive tatimore të shtyra A.11 -                    -                     
II 102,409         79,990            

10,323,479    514,121          

Nr Shenime VITI 2021 VITI 2020
1 ˃˃ Detyrime afatshkurtra: B.1 216,702         545,261          
2 ˃˃ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.2 -                    -                     
3 ˃˃ Të ardhura të shtyra B.3 -                    -                     
4 ˃˃ Provizione B.4 -                    -                     
I 216,702         545,261          
1 ˃˃ Detyrime afatgjata: -                    -                     
2 ˃˃ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara B.6 -                    -                     
3 ˃˃ Të ardhura të shtyra B.7 -                    -                     
4 ˃˃ Provizione: B.8 -                    -                     
5 ˃˃ Detyrime tatimore të shtyra B.9 -                    -                     
II -                    -                     

216,702         545,261          
1 ˃˃ Kapitali dhe Rezervat B.10 100                100                 
2 ˃˃ Kapitali i Nënshkruar B.11 -                    -                     
3 ˃˃ Primi i lidhur me kapitalin B.12 -                    -                     
4 ˃˃ Rezerva rivlerësimi B.13 -                    -                     
5 ˃˃ Rezerva të tjera B.14 -                    -                     
6 ˃˃ Fitimi i pashpërndarë B.15 (205,826)        -                     
7 ˃˃ Fitim / Humbja e  Vitit B.16 10,312,503    (31,240)           
III 10,106,777    (31,140)           

10,323,479    514,121          TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA
DETYRIMET TOTALE

TOTALI I KAPITALIT

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

Mjete monetare dhe ekuivantët e tyre
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Nr Shenime VITI 2021 VITI 2020
1 ˃˃ Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit C.1 13,434,889     -                     
2 ˃˃ Ndryshimi në inventarin e prod. të gatshme dhe prodhimit në proces C.2 -                      -                     
3 ˃˃ Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar C.3 -                      -                     
4 ˃˃ Të ardhura të tjera të shfrytëzimit C.4 -                      -                     

13,434,889     -                     
1 ˃˃ Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme C.5 (2,074,504)      (138,641)         
2 ˃˃ Shpenzime të personelit C.6 (622,223)         (60,684)          
3 ˃˃ Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale C.7 -                      -                     
4 ˃˃ Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8 (23,251)           -                     
5 ˃˃ Shpenzime të tjera shfrytëzim C.9 (448,063)         (5,553)            
6 ˃˃ Të ardhura të tjera C.10 45,655            -                     
7 ˃˃ Zhvlerësimi i aktiveve  dhe invest. financ. të mbajtura si  AASH C.11 -                      -                     
8 ˃˃ Shpenzime financiare C.12 -                      (948)               
9 ˃˃ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

10 ˃˃ Fitimi/Humbja para tatimit C.13 10,312,503     (205,826)         
11 ˃˃ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin C.14 -                      -                     
12 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit financiar C.15 10,312,503     (205,826)         
13 ˃˃ Fitimi/Humbja për: C.16

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Nr Shenime VITI 2021 VITI 2020
1 ˃˃ Fitimi/Humbja e vitit C15 10,312,503     (205,826)         

2 ˃˃ Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
3 ˃˃ Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në vepr.i të huaja -                      -                     
4 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                      -                     
5 ˃˃ Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financ.  për shitje -                      -                     
6 ˃˃ Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet
7 ˃˃ Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin C17

8 ˃˃ Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin C15+C17 -                      -                     

9 ˃˃ Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                      -                     
 Interesat jo-kontrolluese -                      -                     

Pershkrimi I Elementeve

PASQYRA E PERFORMANCËS                                             Formati 1

PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve - sipas natyres)

Pershkrimi I Elementeve
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VITI 2021 VITI 2020
˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/për aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 10,312,503         
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (174,585)             
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -                         
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 23,251                -                           
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet invest.:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (1,895,008)         
Rënie/(rritje) në inventarë -                         -                           
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme (328,559)            
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit -                           

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 7,937,602            -                           
˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/përdorur në aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                         
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera (45,670)              
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit (45,670)               -                           
˃˃ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/përdorur në aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara -                         
Pagesa e kostove të transaks. që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave -                         
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare -                           
Interes i paguar
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit -                          -                           
Rritje/rënie neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre 7,891,932            -                           
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 434,131              

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare -                         
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 8,326,062            -                           

PASQYRA E FLUKSIT TË MJETEVE MONETARE
(metoda indirekte)
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Kapitali i 
nënshkruar

Primi i 
lidhur me 
kapitalin

Rezerva 
Rivlerësimi

Rezerva 
Ligjore

Rezerva 
Statutore

Rezerva 
të tjera

Fitimet e 
Pashpërndara

Fitim / 
Humbja e 

vitit
Totali

Interesa Jo-
Kontrollue

s
Totali

˃˃ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019                   - 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                 -                 -                   -                 -                 -                -                    -                    -                   -                 -                   - 

˃˃ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2020                 -                    -                    -                   -                   - 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:                   - 

Fitimi / Humbja e vitit      (205,826)      (205,826)     (205,826)

Të ardhura te tjera gjithëpërfshirëse:                   - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                   - 

Transaks. me pronarët e njësisë ek. të njohura 
direkt në kapital:                     - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar            100               100              100 

Dividendë të paguar                   - 
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike                   - 

˃˃ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 
2020             100                 -                   -                 -                 -                -                    -      (205,826)      (205,726)                 -     (205,726)

˃˃ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2021            100                 -                   -                 -                 -                -      (205,826)                    -      (205,726)                 -     (205,726)

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                   - 

Fitimi / Humbja e vitit   10,312,503  10,312,503  10,312,503 

Të ardhura te tjera gjithëpërfshirëse:                   -                 -                   - 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:                   - 
Transaks. me pronarët e njësisë ek. të njohura 
direkt në kapital:                 -                   - 

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                   - 

Dividendë të paguar                   - 
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 
ekonomike                   - 

˃˃ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2021            100                 -                   -                 -                 -                -      (205,826)   10,312,503  10,106,777                 -  10,106,777 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITALIN NETO
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Sqarim:
Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 25/2018 date 10.05.2018, "Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2
Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave
dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai I kompensimit etj.
Pasqyrat jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria
,Besueshmeria,Maturia, parimi I Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare të shoqërisë janë përgatitur në përputhje me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit
 në Shqipëri (SKK). Në rastet kur SKK nuk parashikojnë çështje të veçanta janë zbatuar parashikimet në 
Standartet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar dhe Standartet Ndërkombëtare të Kontabilitetit.
Përgatitja e pasqyrave financiare në përputhje me praktikat kontabël të pranuara gjerësisht kërkon 
përdorimin e vlerësimeve dhe konsideratave që ndikojnë në vlerat e raportuara të aktiveve dhe detyrimeve 
në datën e pasqyrave financiare si dhe në vlerën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës 
përkatëse raportuese. Megjithëse për këto vlerësime drejtimi i  shoqërisë është bazuar në njohuritë më të 
mira të mundshme të veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto 
vlerësime.
Pasqyrat financiare janë përgatitur në Lekë (ALL).

Baza e matjeve
Në përgatitjen e pasqyurave financiare janë zbatuar parimet kontabël që njihen si më të përshtatshme për 
të matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasë mbi bazën e 
kontabilitetit rrjedhës ( të drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

 IL BOSS DEL TRADING eshte themeluar ne daten  24.11.2020 dhe regjistruar ne Qendren 
Kombetare te Regjistrimit (QKR) me NUIS: M02324011A
Shoqeria ka seline ne Tiranë , 
Njesia Bashkiake Nr. 7, Sheshi Karl Topia , Kompleksi 127, Kulla 3, Kati 2
dhe e ka per objekt të aktivitetit:  Aktiviteti I Marketingut me bashkepunetore (per ndermjetesimin ne 
tregtimin) dhe shitjet direkte te programeve kompjuterike dhe strategjite e tregtimit. Shoqeria ka nje 
kapital themeltar prej 100 Leke qe mbahet nga Administratori :  Z.Mariano Bellomare  me pjesmarrje 
100%.



A II Politikat kontabël
Janë zbatuar këto politika kontabël, të cilat gjykohet se kanë ndikuar materialisht në matjen e gjendjes 
financiaredhe rezultatit financiar :
i.                    Njohja e të ardhurave 
Të ardhurat janë regjjistruar në momentin kur është faturuar.
ii.                    Instrumentat financiare 
Instrumentet financiare përfshijnë llogaritë bankare, para në dorë, llogari të arkëtueshme, parapagimet dhe 
llogari të pagueshme. Të gjjithë instrumentet financiare janë njohur në pasqyrat financiare me kosto.
iii.                    Pajisje, Makineri dhe të Tjera Aktive Afatgjata
Pajisjet dhe makineritë janë regjistruar me kosto dhe janë amortizuar ( detajuar në vijim ) me norma të 
cilat përfaqësojnë konsumimin e përfitimeve ekonomike të pajisjeve dhe makinerive gjatë jetës së tyre . 
të dobishme.Riparimet dhe mirëmbajtja janë ngarkuar në pasqyrën e rezultatit të periudhës në të 
cilën janë kryer. 
v.          Amortizimi 
Amortizimi është llogaritur mbi vlerën e mbetur për të njohur konsumimin e aktivit gjatë jëtës së tij të 
dobishme.Normat e amortizimit për aktivet afatgjata janë si vijon :
Pajisje informatike           25 %
Mjete transporti               20 %
Të tjera                            20 %

vi.                    Qiratë 
Qiratë janë klasifikuar si qira të zakonshme kur pjesa më domethënëse e riskut dhe e përfitimit që vjen 
nga pronësia e sendit janë mbajtur nga qiradhënësi. Pagesat për këto qira janë njohur në pasqyrën e 
rezultatit.
vii.                    Monedhat e huaja
Veprimet në monedha të huaja janë përkthyer në Lek Shqiptare me kursin në datën e transaksionit. Të 
drejtat dhe detyrimet në monedhë janë paraqitur në pasqyrat finaciare në ALL, të përkthyera me kursin në 
datën e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga përkthimi janë njohur në pasqyrën e    rezultatit.
viii.                    Ndryshime në Politikat Kontabël
Nuk ka pasur ndryshime në politikat kontabël për  vitin korrent

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Shenime VITI 2021 VITI 2020
Aktivet  monetare A.1
1 Banka 434,131          
1.1 INTESA NE LEKE 133,257         
1.2 INTESA EURO 3,754,768      
1.3  INTESA USD 4,438,037      

8,326,062      434,131          
Të drejta të arkëtueshme A.3
1  Shteti tvsh pwr marrw 8,688             
2 Të tjera ortaku 1,886,320      

1,895,008      -                      
Aktivet materiale A.8



1 Mobilje dhe pajisje zyre 9,678             
2 Pajisje informatike 115,982         79,990            
3 Amortizim paisje informatike (23,251)          

102,409         79,990            

Detyrime afatshkurtra: B.1
1 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 139,226          
2 Paga dhe shpërblime 199,962         46,176            
3 Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 16,740           14,508            
4 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 345,351          

216,702         545,261          

-                     -                      

Kapitali dhe Rezervat B.10 100                100                 
Kapitali i Nënshkruar B.11
Primi i lidhur me kapitalin B.12
Rezerva rivlerësimi B.13

Shënime të tjera shpjegeuse PASH

Të ardhurat

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit C.1 13,434,889    
13,434,889    -                      

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme C.5
2 Të tjera shpenzime (2,074,504)     (138,641)         

(2,074,504)     (138,641)         

Shpenzime të personelit C.6
1 Paga dhe shpërblime (533,182)        (52,000)           
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)(89,041)          (8,684)             

(622,223)        (60,684)           
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale C.7
Shpenzime konsumi dhe amortizimi C.8
1 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (23,251)          

(23,251)          -                      

Shpenzime të tjera shfrytëzimi C.9
1 Sherbime te tjera (147,269)        
2 Transferime; udhetim e dieta (95,772)          
3 Shpenzime per sherbime bankare (197,277)        (5,553)             
4 Taksa dhe tarifa vendore (6,500)            
5 Gjoba dhe demshperblime (1,245)            

(448,063)        (5,553)             

**shenim**shpenzime te pazbritshme fiskalisht (nuk jane faturuar)
1 Të tjera shpenzime (2,074,504)     

C



2 Transferime; udhetim e dieta (35,240)          
3 Gjoba dhe demshperblime (1,245)            

(2,110,989)     

Të ardhura të tjera C.10
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
fitime nga valuta 45,655           

45,655           -                      
Shpenzime financiare C.12

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas (6)                    
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare (942)                
(humbje nga valuta)

-                     (948)                
**ZERI FITIME/HUMBJE I VITIT 2020 eshte bere mbartja gabim 
perke asye eshte bere korrigjimi ne vitin raporues.

Hartoi Pasyqrat: Për drejtimin e njësisë ekonomike:

Albanian Consultancy

1

Amministratore
MARIANO BELLOMARE

1


	KAPAKU
	Aktivet PASIVET
	PASH 1
	Fluksi 2
	Kapitali 1
	Shenimet Shpjeguese

